
UCHWAŁA NR 293/XXXI/22 

RADY GMINY STARA BIAŁA 

z dnia 7 kwietnia 2022 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 

domowników 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 4 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 i 583) oraz art. 3 i art. 5 ustawy z dnia 29 października 2021 
r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 2290) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Wyznacza się teren na części parkingu przy pętli autobusowej w miejscowości Stare 
Proboszczewice, położony na działce ewidencyjnej nr 248/5 w obrębie Proboszczewice Stare i na działce 
ewidencyjnej nr 4/1 w obrębie Proboszczewice Nowe, jako miejsce do prowadzenia handlu w piątki i soboty 
przez rolników i ich domowników w zakresie produktów rolnych lub spożywczych oraz wyrobów rękodzieła 
wytworzonego w gospodarstwie rolnym. 

2. Lokalizację miejsca do prowadzenia handlu określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zasady prowadzenia handlu, o którym mowa w § 1 uchwały, określa Regulamin stanowiący załącznik 
nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Małgorzata Edyta Lewandowska 

 

Id: 0DB39586-1CF1-4019-861E-EB6940E5D35A. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 293/XXXI/22 

Rady Gminy Stara Biała 

z dnia 7 kwietnia 2022 r. 

Lokalizacja miejsca do prowadzenia handlu na części parkingu przy pętli autobusowej w miejscowości 

Stare Proboszczewice 

 
 

Id: 0DB39586-1CF1-4019-861E-EB6940E5D35A. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 293/XXXI/22 

Rady Gminy Stara Biała 

z dnia 7 kwietnia 2022 r. 

Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 

1. Niniejszy regulamin określa zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników w wyznaczonym terenie na części parkingu przy pętli autobusowej w miejscowości Stare 
Proboszczewice, położony na działce ewidencyjnej nr 248/5 w obrębie Proboszczewice Stare i na działce 
ewidencyjnej nr 4/1 w obrębie Proboszczewice Nowe. 

2. Handel prowadzony przez rolników i ich domowników odbywa się w piątki i soboty od godziny 6:00 do 
godziny 12:00, za wyjątkiem świąt i dni ustawowo wolnych od pracy. 

3. Nadzór nad miejscem prowadzenia handlu sprawuje Urząd Gminy Stara Biała. 

4. Uprawnionymi do prowadzenia handlu są rolnicy i ich domownicy. 

5. Uprawnieni do prowadzenia handlu są zobowiązani w szczególności do: 

1) posiadania przy sobie dokumentów potwierdzających status rolnika rozumieniu art. 6 pkt 1 ustawy z dnia 
20 grudnia 1990 r. o ubezpieczeniu społecznym rolników lub status ich domownika w rozumieniu art. 2 
pkt. 2 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez 
rolników i ich domowników; 

2) posiadania przy sobie dokumentu potwierdzającego tożsamość; 

3) przestrzegania przepisów sanitarno - epidemiologicznych i przeciwpożarowych oraz innych 
obowiązujących w obrocie towarowym; 

4) zachowania czystości w obrębie zajmowanego stanowiska zarówno w trakcie sprzedaży, a po jej 
zakończeniu uprzątnięcia zajmowanego miejsca; 

5) prowadzenia handlu oraz czynności zaopatrzeniowych w sposób niepowodujący ograniczeń w ruchu 
drogowym i pieszym; 

6) okazywania na żądanie przedstawicielom właściwych organów upoważnionych do kontroli odrębnymi 
przepisami, dokumentów upoważniających do prowadzenia sprzedaży; 

7) umieszczenia w sposób widoczny ceny na oferowanych do sprzedaży towarach; 

8) używania urządzeń pomiarowych posiadających ważną cechę legalizacji oraz ustawienia ich w taki sposób, 
aby kupujący mieli możliwość stwierdzenia prawidłowości, rzetelności ważenia lub mierzenia towarów. 

6. Na terenie placu prowadzona będzie sprzedaż produktów rolnych, spożywczych oraz wyrobów 
rękodzieła wytworzonych w gospodarstwie rolnym. Sprzedaż ta jest zwolniona z opłaty targowej. 

7. Sprzedaż artykułów spożywczych powinna odbywać się zgodnie z wymogami zawartymi w odrębnych 
przepisach, a w szczególności zgodnie z przepisami sanitarnymi i weterynaryjnymi dotyczącymi 
bezpieczeństwa żywności i żywienia oraz jakości handlowej artykułów rolno-spożywczych. 

8. Zabrania się: 

1) prowadzenia gier hazardowych i losowych bez zezwolenia wydanego na podstawie odrębnych przepisów; 

2) wnoszenia oraz używania materiałów i substancji niebezpiecznych; 

3) sprzedaży towarów w drodze publicznych losowań lub przetargów; 

4) pozostawiania po zakończeniu handlu wózków, skrzynek, innych opakowań i urządzeń handlowych; 

5) zaśmiecania i zanieczyszczania terenu wskazanego do handlu; 

6) prowadzenia handlu poza obszarem do tego wyznaczonym oraz wywieszania reklam bez zgody Urzędu 
Gminy Stara Biała. 

Id: 0DB39586-1CF1-4019-861E-EB6940E5D35A. Podpisany Strona 1



9. Upoważnionymi do przeprowadzania kontroli przestrzegania niniejszego regulaminu są pracownicy 
Urzędu Gminy Stara Biała działający na podstawie upoważnienia Wójta Gminy. 

10. Osoby upoważnione do kontroli przez Wójta Gminy w sytuacji nieprzestrzegania przez rolnika lub jego 
domownika zasad określonych w niniejszym Regulaminie mogą żądać od prowadzącego handel: 

1) zaprzestania dokonywania naruszeń; 

2) opuszczenia wyznaczonego terenu. 

Id: 0DB39586-1CF1-4019-861E-EB6940E5D35A. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Ustęp 1
	Zalacznik 2 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Ustęp 3
	Zalacznik 2 Ustęp 4
	Zalacznik 2 Ustęp 5
	Zalacznik 2 Ustęp 5 Punkt 1
	Zalacznik 2 Ustęp 5 Punkt 2
	Zalacznik 2 Ustęp 5 Punkt 3
	Zalacznik 2 Ustęp 5 Punkt 4
	Zalacznik 2 Ustęp 5 Punkt 5
	Zalacznik 2 Ustęp 5 Punkt 6
	Zalacznik 2 Ustęp 5 Punkt 7
	Zalacznik 2 Ustęp 5 Punkt 8

	Zalacznik 2 Ustęp 6
	Zalacznik 2 Ustęp 7
	Zalacznik 2 Ustęp 8
	Zalacznik 2 Ustęp 8 Punkt 1
	Zalacznik 2 Ustęp 8 Punkt 2
	Zalacznik 2 Ustęp 8 Punkt 3
	Zalacznik 2 Ustęp 8 Punkt 4
	Zalacznik 2 Ustęp 8 Punkt 5
	Zalacznik 2 Ustęp 8 Punkt 6

	Zalacznik 2 Ustęp 9
	Zalacznik 2 Ustęp 10
	Zalacznik 2 Ustęp 10 Punkt 1
	Zalacznik 2 Ustęp 10 Punkt 2



		2022-04-08T12:22:31+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




